1 Nº 233 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE ATAS, CONTRATOS E ADITIVOS ............. 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

007/2023...................................................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

001/2023 SEMED ......................................................... 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

100/2022...................................................................... 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

040/2023...................................................................... 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

028/2023...................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO 026/2023 FMS .................... 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2023

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 006/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
SERRALHEIRO CONFECÇÃO E TROCA DOS 50
POSTES DE LÂMPADA DA ILUMINAÇÃO DA BR 153
NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO. Em favor da

seguinte empresa: DIOGO FERNANDO MARTINS
SILVA 03558332121

CNPJ:42.362.825/0001-04. Homologado no dia
09/05/2023. Total do certame R$ 57.250,00
(cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta reais).

FATIMA – TO 10 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

001/2023 SEMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
FÁTIMA - TO torna público o resultado do Pregão
Eletrônico Para Registro de Preços nº 001/2023,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR VISANDO
ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE FÁTIMA - TO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA, ANEXO I. Em favor das seguintes
empresas: SUPERMERCADO SAMILLA LTDA, CNPJ:
10.484.811/0001-69, LEMES E LEMES LTDA, CNPJ:
13.437.081/0001-33, JOVENTINO CARVALHO DE
SOUZA EPP, CNPJ: 00.804.344/0001-53, VILAS BOAS
- COM. ATAC. DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
42.188.247/0001-23, LUMINATA DISTRIBUIDORA
EIRELI ME, CNPJ: 17.930.584/0001-05. Homologado
no dia 01/06/2023. Total do certame R$ 548.473,06
(quinhentos e quarenta e oito mil quatrocentos e
setenta e três reais e seis centavos).

FATIMA – TO 02 DE JUNHO DE 2023.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GERBSON CLEYTON PEREIRA ALVES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 100/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do

EXTRATOS DE ATAS, CONTRATOS E ADITIVOS

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023 - Nº 233

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O/06%20-%20Junho/233%20-%2015-06/DOEM%20-%20Nº%20233%20-%2015-06-2023.docx#_Toc137739871

2 Nº 233 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo

assinado, e de outro lado como CONTRATADA

PORTO ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ

sob no 08.952.134/0001-14, doravante

denominada de “CONTRATADA” situado abaixo

assinado que entre si firmam o presente Contrato,

dentro das cláusulas e condições seguintes: O

Presente termo aditivo tem por finalidade o

realinhamento de preços dos preços relacionados

nas planilhas e detalhamentos em anexo neste

processo, referente às alterações ou adequações

impostas a planilha inicial, visando à melhoria das

instalações e conclusão da obra, Aditivo para

adequação ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO NO

MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, CONFORME PROJETO

ARQUITETÔNICO. Assinatura: 29/12/2023. Recursos

Financeiros: Próprios do município e correrão a

conta da seguinte Dotação Orçamentária:

15.451.0002.1006, ELEMENTO 4.4.90.51, FONTE

1.500.0000. O contrato 100/2022 após acréscimos

passa a vigorar com o seguinte valor: R$ 722.364,37

(setecentos e vinte e dois mil trezentos e sessenta e

quatro reais e trinta e sete centavos).

Prefeitura Municipal de Fátima- TO, aos 26 de maio

de 2023.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 040/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo
assinado, e de outro lado como CONTRATADA
PAVIMENTO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o
n° 09.442.148/0001-50, doravante denominada de
“CONTRATADA” situado abaixo assinado que entre
si firmam o presente Contrato, dentro das cláusulas
e condições seguintes: O Presente termo aditivo
tem por finalidade o realinhamento de preços dos
preços relacionados nas planilhas e detalhamentos
em anexo neste processo, referente às alterações
ou adequações impostas a planilha inicial, visando à

melhoria das instalações e conclusão da obra,
Aditivo para adequação ao CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
RECAPEAMENTO EM VIAS PUBLICAS NO MUNICIPIO
DE FATIMA TO DE ACORDO COM PLANILHAS E
PROJETOS. Assinatura: 20/04/2023. Recursos
Financeiros: Próprios do município e correrão a
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
15.451.0002.1006, ELEMENTO 4.4.90.51, FONTE
1.500.0000. O contrato 040/2023 após acréscimos
passa a vigorar com o seguinte valor: R$ R$
194.867,38 (cento e noventa e quatro mil
oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e oito
centavos).

Prefeitura Municipal de Fátima- TO, aos 18 de maio
de 2023.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 028/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo
assinado, e de outro lado como CONTRATADA
PAVIMENTO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o
n° 09.442.148/0001-50, doravante denominada de
“CONTRATADA” situado abaixo assinado que entre
si firmam o presente Contrato, dentro das cláusulas
e condições seguintes: O Presente termo aditivo
tem por finalidade o realinhamento de preços dos
preços relacionados nas planilhas e detalhamentos
em anexo neste processo, referente às alterações
ou adequações impostas a planilha inicial, visando à
melhoria das instalações e conclusão da obra,
Aditivo para adequação ao CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS
NO MUNICIPIO DE FATIMA TO, CONVÊNIO Nº
867885/2018, CONFORME PROJETO
ARQUITETÔNICO. Assinatura: 15/03/2023. Recursos
Financeiros: Próprios do município e correrão a
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
15.451.0002.1006, ELEMENTO 4.4.90.51, FONTE
1.500.0000. O contrato 028/2023 após acréscimos
passa a vigorar com o seguinte valor: R$ 432.260,87

3 Nº 233 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

(quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e
sessenta reais e oitenta e sete centavos).

Prefeitura Municipal de Fátima- TO, aos 08 de maio
de 2023.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 026/2023 FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

inscrito no CNPJ sob o nº 13.138.386/0001-44.

Contratada: DAN-SUL – SAÚDE CLINCA MEDICA

EIRELI, CNPJ: 35.812.334/0001-44, Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALISTAS

PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS

CIRÚRGICOS E EXAMES, CONFORME ANEXO I

(TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023-FMS. Valor Global:

Pelos Serviços prestados será pago  à contratada o

valor de R$ 1.626.778,10 (Um milhão seiscentos e

vinte e seis mil e setecentos e setenta e oito reais e

dez centavos).Vigência do Contrato: A vigência

deste Contrato será  de 12 (doze) meses contados a

partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária:

10.122.0005.2062, ELEMENTO: 3.3.90.39, FONTE:

1.500.1002.

 Fátima, Estado do Tocantins, em 31 de março de

2023.

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima –

TO

		2023-06-15T22:00:25-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188